

**CORPORACIÓN DARTE +**  
**NIT 900.926.148-0**

Estado de Situación Financiera Comparativo	AÑO 2024	AÑO 2023
<b>Grupo 3 ESAL NIIF</b>		
<b>Activos</b>		
<b>Activos corrientes</b>		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5.930.000	2.239.000
Otros activos financieros, corrientes	0	0
Otros activos no financieros, corrientes	0	0
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, corrientes	0	0
Inventarios	0	0
Activos biológicos, corrientes	0	0
Activos por impuestos, corrientes	0	0
Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir.	0	0
<b>Activos corrientes totales</b>	<b>5.930.000</b>	<b>2.239.000</b>
<b>Activos no corrientes</b>		
Otros activos financieros, no corrientes	0	0
Otros activos no financieros, no corrientes	0	0
Derechos por cobrar, no corrientes	0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, no corrientes	0	0
Activos intangibles distintos de la plusvalía	0	0
Propiedades, Planta y Equipo	315.000	315.000
Propiedad de inversión	0	0
Total de activos no corrientes	315.000	315.000
(-) Depreciación Acumulada	-315.000	-315.000
<b>Total de activos</b>	<b>5.930.000</b>	<b>2.239.000</b>
<b>Patrimonio y pasivos</b>		
<b>Pasivos</b>		
<b>Pasivos corrientes</b>		
Otros pasivos financieros, corrientes	0	0
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	0	0
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, corrientes	0	0
Otras provisiones, corrientes	0	0
Pasivos por Impuestos, corrientes	243.000	722.000
Provisiones por beneficios a los empleados, corrientes	0	0
Otros pasivos no financieros, corrientes	0	0
Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	0	0
Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	0	0
<b>Pasivos corrientes totales</b>	<b>243.000</b>	<b>722.000</b>
<b>Pasivos no corrientes</b>		
Otros pasivos financieros, no corrientes	0	0
Otras cuentas por pagar, no corrientes	0	0
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, no corrientes	0	0
Otras provisiones, no corrientes	0	0
Provisiones por beneficios a los empleados, no corrientes	0	0
Otros pasivos no financieros, no corrientes	0	0
Total de pasivos no corrientes	0	0
<b>Total pasivos</b>	<b>243.000</b>	<b>722.000</b>
<b>Patrimonio</b>		
Fondo Social	1.000.000	1.000.000
Exedentes (deficit) acumuladas	517.000	315.000
Exedente o Deficit del Ejercicio	4.170.000	202.000
<b>Patrimonio de la entidad</b>	<b>5.687.000</b>	<b>1.517.000</b>
Participaciones		0
<b>Patrimonio total</b>	<b>5.687.000</b>	<b>1.517.000</b>
<b>Total de patrimonio y pasivos</b>	<b>5.930.000</b>	<b>2.239.000</b>

**CATALINA DIAZ VELOZA**  
Representante Legal  
C.C 46.384.769

**LEILA MILENA BAYONA VARGAS**  
Contadora Pública  
TP. No 120579-T

**CORPORACIÓN DARTE +**  
**NIT 900.926.148-0**

<b>Estado de Resultado Comparativo</b>			
<b>Grupo 3 ESAL NIIF</b>			
	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	
Ingresos de actividades ordinarias	42.274.000	53.081.000	5
Costo de ventas y prestación de servicios	37.541.000	53.403.000	6
<b>Ganancia bruta</b>	<b>4.733.000</b>	<b>-322.000</b>	
Otros ingresos	0	1.380.000	7
Gastos de distribución			
Gastos de administración y venta	<b>162.000</b>	476.000	8
Gastos por beneficios a los empleados			
Reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo			
Otros gastos			
Otras ganancias (pérdidas)			
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	<b>4.571.000</b>	<b>582.000</b>	
<b>ESTAD</b>			
Ganancias (pérdidas) derivadas de la posición monetaria neta			
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado			
Ingresos financieros	0	0	9
Gastos financieros	<b>401.000</b>	380.000	10
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación			
Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidiarias, entidades controladas de forma conjunta y asociadas			
Ganancias (pérdidas) que surgen de diferencias entre importes en libros anteriores y el valor razonable de activos financieros reclasificados como medidos al valor razonable			
<b>Exedente (deficit), antes de impuestos</b>	<b>4.170.000</b>	<b>202.000</b>	
Ingreso (gasto) por impuestos			
Exedente (deficit) procedente de operaciones continuadas			
Exedente (deficit) procedente de operaciones discontinuadas			
<b>Exedente (deficit)</b>	<b>4.170.000</b>	<b>202.000</b>	



**CATALINA DIAZ VELOZA**  
Representante Legal  
C.C 46.384.769



**LEILA MILENA BAYONA VARGAS**  
Contadora Pública  
TP. No 120579-T

**CORPORACIÓN DARTE +**  
**NIT 900.926.148-0**  
**NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2024**

**1. DISPONIBLE**

Al corte del período, el disponible quedó conformado de la siguiente manera:

CAJA GENERAL	5.269.297,00
CUENTAS AHORRO - BANCOLOMBIA	660.703,39
<b>TOTAL DISPONIBLE</b>	<b>5.930.000,39</b>

La cuenta bancaria se encuentran activa.

**2. ACTIVOS NO CORRIENTES**

Corresponde al valor de Escritorios

Equipo escritorios	315.000,00
(-) Depreciación	-315.000,00
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>5.930.000,39</b>

**3. COSTOS Y GASTOS POR PAGAR**

Corresponde a las cuentas por pagar por retencion en la fuente mes de diciembre 2024.

Impuestos Retencion en la fuente	243.000,00
<b>TOTAL SERVICIOS TECNICOS</b>	<b>243.000,00</b>

<b>TOTAL COSTOS Y GASTOS POR PAGAR</b>	<b>243.000,00</b>
--	-------------------

<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>243.000,00</b>
---------------------	-------------------

**4- PATRIMONIO**

Fondo Social	1.000.000,00
Exedentes de Ejercicios anteriores	517.000,00
Excedente del Ejercicio	4.170.000,00
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>5.687.000,00</b>

<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>5.930.000,00</b>
----------------------------------	---------------------

**5. INGRESOS OPERACIONALES**

PROIMAGENES S.A.S	7.774.079,00
GOBERNACION DE BOYACA	26.000.000,00
OFICINA TECNICA DE COOPERACION EMBAJADA DE ESPAÑA	2.000.000,00
ENTIDAD DE GESTION COLECTIVA DE DERECHOS DE PRODUCTORES AUDIOVISUALES DE C	6.500.000,00

<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>42.274.079,00</b>
-------------------------------------	----------------------

**6. COSTOS DE VENTAS / PRESTACION DE SERVICIOS**

Corresponde a los Costos de los Proyectos ejecutados durante el periodo

Costos de Ventas y/o Prestación de Servicios	37.541.000,00
<b>TOTAL COSTOS DE VENTAS</b>	<b>37.541.000,00</b>

**7. OTROS INGRESOS**

Inscripciones	0,00
<b>TOTAL OTROS INGRESOS</b>	<b>0,00</b>

**8. GASTOS ADMINISTRATIVOS**

Renovación Camara Comercio	162.000,00
----------------------------	------------

<b>TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>	<b>162.000,00</b>
-------------------------------------	-------------------

**9. INGRESOS NO OPERACIONALES****9. FINANCIEROS**

RENDIMIENTOS	Rendimientos Financieros	0,00
<b>TOTAL FINANCIEROS</b>		<b>0,00</b>

**10. FINANCIEROS**

GASTOS BANCARIOS	GASTOS FINANCIEROS GMF CUOTA MANEJO	401.000,00
<b>TOTAL GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>401.000,00</b>

Firmas,



---

**CATALINA DIAZ VELOZA**

Representante Legal  
C.C 46.384.769



---

**LEILA MILENA BAYONA VARGAS**

Contadora Pública  
TP. No 120579-T